

**Protokół nr 13/2015**  
**posiedzenia**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**w dniu 30 listopada 2015 r., w godz. 13<sup>00</sup> – 14<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinie poszczególnych Komisji RP do projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2016 rok.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1**

**Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

**Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 12/2015 z dnia 24 listopada 2015 roku.**

**Ad.3**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** zapoznała członków Komisji z opiniami poszczególnych Komisji (**załączniki nr 2, 3 i 4**). Oświadczyła, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisja Rewizyjna RP zaopiniowały pozytywnie projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025, natomiast Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała negatywnie powyższe projekty uchwał.

**Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawionymi opiniami poszczególnych Komisji.**

#### **Ad.4**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** stwierdziła, że każdy radny zapoznał się z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025. W związku z powyższym porosiła członków Komisji o zadawanie pytań dotyczących w/w projektów uchwał.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, na czym opierał się Zarząd Powiatu tworząc budżet na 2016 r., co brał pod uwagę.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że duża ilość wydatków Powiatu oparta jest na dotacjach. Dotacje to środki finansowe, które przekazuje Wojewoda Zachodniopomorski. Oświadczyła, że do przekazanych kwot od Wojewody Zarząd nie może ingerować. Otrzymuje również informacje od Ministra Finansów dotyczące subwencji ogólnej i o dochodach od podatku od osób fizycznych. Na powyższe środki również nie ma Powiat wpływu. Pozostałe dochody planowane są na zasadzie „historycznej”. Następnie wyjaśniła na czym to polega oraz omówiła wydatki.

***W tej chwili w posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów udział bierze pięciu członków Komisji.***

Członek Komisji - **Adam Kołacki** poinformował, że w pozycji „rezerwy” znalazł taki zapis cyt: „rezerwa celowa na wydatki wynikająca z decyzji Ministra Finansów a dotyczące zwrotu części subwencji oświatowej za lata 2009 – 2010 zapisana na kwotę w wysokości 469.113 zł”. Zapytał, skąd wzięła się taka kwota.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Minister Finansów wobec Powiatu prowadzi dwa postępowania administracyjne dotyczące nadmiernie pobranej subwencji za roku 2009 na kwotę około 1.780.000 zł i za rok 2010 na kwotę około 1.200.000 zł. Stwierdziła, że obydwa te postępowania są na różnym etapie zaawansowania. Następnie omówiła decyzje wydane przez Ministra Finansów. Reasumując stwierdziła, że Powiat od pierwszej decyzji za 2009 r. wniósł postępowanie kasacyjne do NSA. Minister w obecnej chwili ma wstrzymaną decyzję.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** dodał, że jeżeli w przypadku drugiej decyzji za 2010 r. Minister wyda postępowanie takie jak za 2009 r. to również Powiat pójdzie podobną drogą.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** stwierdziła, że nie jest wiadomo kiedy NSA opowie się w temacie.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, co będzie jeśli NSA nie zajmie stanowiska w roku 2016.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że to będą środki finansowe wolne, które będzie można np.: przeznaczyć na spłatę kredytu.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, czy Centrum Kształcenia Praktycznego przy ZSP w Białogardzie zajmuje wszystkie budynki.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzieli twierdzącej odpowiedzi. Obiekt główny jest własnością Powiatu. Został zaplanowany remont, co jest zapisane w inwestycjach.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, czy w projekcie budżetu na 2016 r. został ujęty „jakiś” cel zapisany w Strategii.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że realizacja Strategii jest zadaniem Zarządu Powiatu. Oświadczył, że pewne założenia strategiczne z projektu Strategii, którego radni otrzymali będą musiały ulec weryfikacji w związku z dokumentem nie został jeszcze przez Radę przyjęty. Nowy dokument będzie obowiązywał na nową perspektywę czyli od 2016 – 2025 r.

Stwierdził, że zanim Rada będzie procedować nowy dokument zostaną wprowadzone pewne zmiany. Dodał, że Strategia obowiązująca jest do 2015 r. Poinformował, że jest już znana Strategia Regionalnych Programów Operacyjnych i jest wiedza w jakiej strukturze jest Powiat Białogardzki. Przypomniał, że udało się w przeciwwadze dla obszaru metropolitalnego Szczecina utworzyć Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w okręgu koszalińskim. ZIT został utworzonym z inicjatywy Powiatu Koszalińskiego, Kołobrzeskiego i Białogardzkiego. Stwierdził, że po opublikowaniu materiałów przez komisję europejską i przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego okazało się, że powiaty, które tworzą ZIT jako jednostki samorządu terytorialnego nie mogą brać udziału w podziale środków. W związku z powyższym powiaty złożyły protest do Marszałka Województwa i do Zarządu. W tej chwili powiaty czekają na decyzję. Ze środków ZIT mogą korzystać tylko gminy a powiaty zostały wykluczone. Gminy znają od roku podział środków. W związku z powyższym złożyły deklaracje jakie zadania będą chciały realizować. Następnie powiat chciał skorzystać z Kontraktu Samorządowego. Stwierdził, że Powiat Białogardzki spotkał się kolejnym wykluczeniem, ponieważ powiaty, które są w ZIT-e nie mogą skorzystać z kontraktu samorządowego. W związku z zaistniałą sytuacją powiaty wchodzące w skład ZIT wystosowały protest. W tej chwili czekają na decyzję Zarządu Województwa, czy zostaną w ramach ZIT-u wydzielone środki finansowe dla tych trzech powiatów albo zostaną wyznaczone środki w Kontrakcie Samorządowym. Powiat Białogardzki zabiegał o środki na drogi. Zgodnie z dyrektywą Komisji Europejskiej, która mówi że będą finansowane tylko przebudowy, modernizacje i remonty dróg powiatowych, które leżą w tzw. sieci TEN-T, czyli wiążą się węzłem, skrzyżowaniem, wiaduktem z drogą, która jest w ramach struktury sieci dróg unijnych. Najbliższą drogą taką dla Powiatu jest droga Nr S6. Stwierdził, że Powiat Białogardzki nie ma żadnej drogi, która by łączyła z drogą S10 lub S6.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że w projekcie nie ma zaplanowanych środków finansowych na drogi.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że Powiat ma małe dochody własne a dużą część środków przeznacza na oświatę. Omówił sytuację oświaty w Powiecie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** dodała, że duży problem stanowi pomoc społeczna. Powiat ze środków własnych wydaje ponad 4 mln zł. Pomoc ta dotyczy wszelkiego typu opieki nad dziećmi.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** uważa, że jeżeli Powiat ma się rozwijać to elementy strategii powinny znaleźć swoje odzwierciedlenie w budżecie. Brakuje radnemu zdań ze strategii. Stwierdził cyt. „*po co robimy strategię skoro jej nie realizujemy*”.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** zapytał, kiedy zostanie uchwalona Strategia Powiatu i kiedy będzie do niej dopasowany budżet aby ją realizować.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** stwierdziła, że Strategia będzie realizowana jak zmieni się sposób finansowania powiatów.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że większość zadań z zobowiązującej Strategii, która obowiązuje do 31 grudnia 2015 r. zostały zrealizowane.

### ***W tej chwili odbyła się dyskusja.***

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok zostanie wprowadzona autopoprawka, ponieważ Wojewoda Zachodniopomorski po terminie do którego zobliguje Powiat ustawa o finansach publicznych tj. do 15 listopada nie przedłożył informacji dotyczącej finansowania bezpłatnej pomocy prawnej. Informacja ta wpłynęła do powiatu pod koniec miesiąca listopada br. Kwota dotacji wynosi 123.000 zł. W związku z powyższym poprawka będzie zwiększała dochody i wydatki o powyższą kwotę.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** zapytał, gdzie będą punkty.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jeden będzie w siedzibie Starostwa a drugi w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok. oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

**Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

**Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** zapoznała członków Komisji z projektem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2016 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zaproponował, aby rozszerzyć punkt 1 II kwartału dotyczący informacji z realizacji napraw i remontów dróg powiatowych w 2015 r. o „plan na 2016 r. i podsumowanie akcji zima”.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poddała pod głosowanie projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2016 rok wraz z wniesioną poprawką.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji na 2016 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.7**

\* Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy w ramach informacji publicznej mieszkaniec może zwrócić się z prośbą o zapoznanie się z dokumentami postępowania, które się toczy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że taki wniosek musi przeanalizować merytoryczny pracownik i ustalić, czy ta informacja jest w ramach informacji publicznej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska

**Przewodnicząca  
Komisji Budżetu i Finansów**

**Anna Kodź**